COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044 / 2018

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 10.491 E 12.847 / 2017

REGISTRO NA CGE N° 18 / 00837 – 7

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 075 / 2018

Aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de
licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR,
portador da Carteira de Identidade RG Nº 96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-91, de acordo com as
atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044 / 2018,
resolve, nos termos da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto
Nº 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO
PARA AS CLÍNICAS DO CURSO DE ODONTOLOGIA DOS CAMPI I E VIII, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA
PARAÍBA - UEPB. Resolve registrar os preços nos seguintes termos:

RAZÃO SOCIAL: DOROTHY RODINI DENTAL

CNPJ: 30.898.181 / 0001 – 86

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

01 Kit Resina acrílica, tipo autopolimerizável, cor rosa,
composição polímero (metacrilato de etila)
composição monômero de metacrilato de isobutila,
acessórios lubrificante líquido, espátucla, copo
dosador, apresentação conjunto completo

SOFT
CONFORT

12 130,00 1.560,00

02 KG Resina acrílica, tipo autopolimerizável, aspecto
físico pó, cor incolor

BLUEDENT 50 73,40 3.670,00

08 Frasco Resina acrílica, tipo termopolimerizável, para micro-
ondas, aspecto físico pó, cor rosa claro - frasco com
225g

BLUEDENT 20 31,00 620,00

13 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico fluida
(cor A1) -  2g

3M 50 140,00 7.000,00

14 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico fluida
(cor A2) -  2g

3M 50 140,00 7.000,00

15 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico fluida
(cor A3) -  2g

3M 50 140,00 7.000,00

16 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico fluida
(cor A 3,5) -  2g

3M 50 140,00 7.000,00

20 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa
(cor A 1) - 4g

3M 55 140,00 7.700,00

22 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa
(cor B1) - 4g

3M 45 140,00 6.300,00

26 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa

3M 40 140,00 5.600,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 2

(cor C3) - 4g

27 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa
(cor OA1) - 4g

3M 80 140,00 11.200,00

28 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa
(cor OA2) - 4g

3M 80 140,00 11.200,00

29 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa
(cor OA3,5) - 4g

3M 140 140,00 19.600,00

38 Kit Selante, tipo para fóssulas e fissuras, característica
adicional autopolimerizável componentes catalisador

MAQUIRA 10 47,00 470,00

41 Pacote Sugador, material PVC, tipo saliva, características
adicionais c/arame, apresentação pacote com 40
unid, tipo uso estéril, descartável

SSPLUS 140 6,76 946,40

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 96.866,40 (Noventa seis mil, oitocentos sessenta seis reais e
quarenta centavos).

RAZÃO SOCIAL: MÁXIMA DENTAL IMPORT, EXPORT. E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS – EIRELI

CNPJ: 28.857.335 / 0001 – 40

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

03 Frasco Resina acrílica, tipo autopolimerizável, aspecto
físico pó, cor 61 – frasco com 78g

TDV – M.S
10291220061

60 13,83 829,80

04 Frasco Resina acrílica, tipo autopolimerizável, aspecto
físico pó, cor 62 – frasco com 78g

TDV – M.S
10291220061

60 14,00 840,00

05 Frasco Resina acrílica, tipo autopolimerizável, aspecto
físico pó, cor 69 – frasco com 78g

TDV – M.S
10291220061

60 23,33 1.399,80

06 Frasco Resina acrílica, tipo autopolimerizável, aspecto
físico pó, cor vermelho – frasco com 25g

TDV – M.S
10291220061

60 27,33 1.639,80

07 KG Resina acrílica, tipo termopolimerizável, para micro-
ondas, aspecto físico pó, cor incolor

TDV – M.S
10291220060

40 55,75 2.230,00

09 Frasco Resina acrílica, tipo termopolimerizável, para micro-
ondas, aspecto físico pó, cor rosa médio - frasco
com 225g

TDV – M.S
10291220060

20 33,50 670,00

10 Frasco Resina acrílica, tipo termopolimerizável, para micro-
ondas, aspecto físico pó, cor rosa escuro - frasco
com 225g

TDV – M.S
10291220060

20 32,50 650,00

11 Frasco Resina acrílica, tipo autopolimerizável, aspecto
físico líquido – monômero - frasco com 500ml

TDV – M.S
10291220061

60 53,32 3.199,20

12 Frasco Resina acrílica, tipo termopolimerizável, aspecto
físico líquido, componente adicional com agente de
ligação cruzada frasco com 500ml

TDV – M.S
10291220060

60 33,32 1.999,20

36 Frasco Revelador radiológico, tipo solução aquosa pronta
p/uso, aplicação para processamento manual –
frasco com 474ml

CAITHEC
MS

ISENTO

200 9,75 1.950,00

40 Unid Seringa material, aço inoxidável, tipo uso
autoclavável, características adicionais rosqueável,
tipo endodôntica, aplicação hidróxido de cálcio

TRINKS
MS

80024980054

36 25,00 900,00

42 Frasco Tricresol, composição associado com formaldeído,
concentração 10 90, apresentação solução
antisséptica - 10 ml

BIODINAMICA
MS

10298550075

20 4,75 95,00

44 Kit Verniz dentário, composição c/fluoreto de sódio - 10
ml de cada componente

FGM
MS

80 27,20 2.176,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 3

80172310027

45 Frasco Verniz dentário, tipo cavitário, composição resina e
solvente -15 ml

SSWHITE
MS

10041120135

60 10,50 630,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 19.208,80 (Dezenove mil, duzentos oito reais e oitenta centavos).

RAZÃO SOCIAL: ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ: 08.188.573 / 0001 – 00

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

33 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa
(cor OB3) - 4g

OPALLIS 60 50,00 3.000,00

34 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa
(cor OC2) - 4g

OPALLIS 40 50,00 2.000,00

35 Seringa Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho
partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa
(Uso dentes decíduos) - 4g

OPALLIS 40 50,00 2.000,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 7.000,00 (Sete mil reais).

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 123.075,20 (Cento vinte três mil, setenta
cinco reais e vinte centavos).

LOTES DESERTOS 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

61 62 63 64 65 66 67 68 69

LOTES FRACASSADOS 17 18 19 21 23 24 25 30 31 32 37 39 43

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E –
Diário Oficial do Estado da Paraíba.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de
licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de
fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o
fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de
Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48
(quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044 / 2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 4

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044 / 2018 seus anexos e a(s) proposta(s) da(s)
empresa(s): DOROTHY RODINI DENTAL / CNPJ: 30.898.181 / 0001 – 86; MÁXIMA DENTAL IMPORT, EXPORT.
E COM. DE PROD. ODONTOLOGICOS – EIRELI / CNPJ: 28.857.335 / 0001 – 40, ODONTOPAZ PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA / CNPJ: 08.188.573 / 0001 – 00

CLÁUSULA V- DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

Campina Grande - PB, 23 de novembro de 2018.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

DOROTHY RODINI DENTAL
CNPJ: 30.898.181 / 0001 – 86

MÁXIMA DENTAL IMPORT, EXPORT. E COM. DE PROD.
ODONTOLOGICOS – EIRELI
CNPJ: 28.857.335 / 0001 – 40

ODONTOPAZ PROD. ODONTOLÓGICOS
LTDA
CNPJ: 08.188.573 / 0001 – 00